Vale, domine mi, et parce, precor, si forsitan hec res duriuscula tibi sit visa. non enim possumus et amicis morem gerere et, plerumque iustissimis licet, nostris affectibus indulgere; ut si quid affectui repugnet tuo cum hac mea singulari complacentia recom-  
 20 penses. Florentie, quinto kalend. sextilis.

## XXIII.

## AL MEDESIMO.

[N<sup>1</sup>, c. 92 B; R<sup>1</sup>, c. 20 A; R<sup>2</sup>, c. 103 B; RIGACCI, par. II, ep. xxvi, pp. 97-98, da R<sup>1</sup>.]

25 Eidem comiti Roberto.

EXPECTAVI, nobilissime comes, quod dominus Paulus mecum, sicut dixerat, loqueretur <sup>(1)</sup>; nam sciens domini patris abbatis

1. *Ri* laedatur 2. *Ri* dominum *R<sup>1</sup> R<sup>2</sup>* omettono iniecisse 3. *I codd. e Ri* omettono non, *indispensabile per il senso.* 6. *R<sup>1</sup>* obtinui *corretto in* obtinui 13. *idem*] *N<sup>1</sup>* dictus 16. *N<sup>1</sup>* mi dom. *Ri* omette et 17. *R<sup>1</sup> R<sup>2</sup>* *Ri* visa sit 19. *N<sup>1</sup>* tuo rep. 19-20. *Ri* recompensem 25. *Così R<sup>2</sup>; N<sup>1</sup> R<sup>1</sup> Ri* Eidem 26. *R<sup>1</sup> R<sup>2</sup>* *Ri* per comes *danno* domine 27. *R<sup>1</sup> Ri* sicuti

(1) Oltrechè autorevoli amici appartenenti all'oligarchia allora spadroneggiante, quali erano, a cagion d' esempio, Maso degli Albizzi e Do-

nato Acciaiuoli, il Guidi contava in Firenze non pochi fidati, mezzo amministratori e mezzo consiglieri, come si rileva dai frammenti del suo car-

giacchè Roberto stesso potrebbe incorrere per il suo atto il biasimo di molti

ed i fulmini della Chiesa.

Assunse quindi il carico di scrivergli privatamente

per consigliarlo a voler dar prova di moderazione,

rimettendo l'abbate in libertà e ridandogli la sua grazia.

Talune cose invero, benchè incretacevoli e farsi, non soe per questo meno giuste ed opportune.

Firenze,  
17 agosto 1396?

Attese la venuta di messer Paolo per diacorrer seco de' fatti dell'abbate di Poppi;

che, prudente quale è, non può aver commesso quello di cui vien accusato.

Vegga Roberto di non lasciarsi indurre da cattivi consigli ad azioni biasimevoli e ricordi quanto pericoloso sia offendere i servi di Dio;

come fecer Saulle, Filippo il Bello, Federigo primo e secondo, Manfredo e Carlo di Durazzo.

Deponga dunque la ingiusta colera

e porga benevolo ascolto a quanto ser Simone gli dirà da parte sua.

moderationem, non facile crediderim ipsum sub colore calculi repetendi, quod contra iuris ordinem est, incipiendum a captura decrevisse; nec in tali re, quod in ultimis et rebus desperatis concessum est, implorasse brachium seculare. cave, domine mi, ne perversa blandaque consilia eo te precipitent vel iam precipitaverint, nisi cito resilias, ubi cum temporalis infamie nota spiritualiter Deum offenderis, non faciliter absolvendus; mementoque plurima signa Deum dedisse quantum sibi displiceat dominos abuti potentia seculari, iniciendo manus in sacerdotes et christos suos. sint exemplum tibi Saul et Philippus Francorum rex, qui per Sciarram Columnensem Bonifacium octavum offendit; et, ut Fredericos, Manfredum et alios multos omittam, considera Karolum nostrum, qui postquam simili errore presumpsit in Urbanum, cuncta sibi retrorsum et infeliciter successere <sup>(1)</sup>. quo te per Dei reverentiam et aspersionem sanguinis Iesu Christi, domine mi, deprecor et exoro, quatenus hoc derelinquas inceptum nec propositum urgeas, sed immutes, cogitaque tecum sic Deum nostros tolerare reatus, quod vel correctionem expectasse vel aggravari peccatum permisisse ad pene cumulum videatur. plura et pluribus scriberem, nisi ser Simon, lator presentium, plenius tibi foret de materia locuturus, cui credito tanquam michi <sup>(2)</sup>. et sperato Deum memorem fandi atque nefandi <sup>(3)</sup>. vale. Florentie, decimosexto kalend. septembris, manu propria, festinantér.